
Tyflonet.cz 
Informační portál nejen pro zrakově 

postižené  

Martina Rybaříková TyfloCentrum 
Olomouc, o.p.s. SF Ergones 



Co je Tyflonet 

• Informační portál vytvořený za účelem sběru 
informací o problematice zrakového positžení 
a jejich dostupnosti na jednom místě  

• Tyflonet webové stránky www.tyflonet.cz 

• provozovatel TyfloCentrum Olomouc o.p.s. SF 
Ergones 

 

 

http://www.tyflonet.cz/


Komu je určen  

• Osoby se zrakovým postižením 

• Osoby zajímající se o problematiku zrakově 
postižených (studenti, pedagogové, rodinní 
příslušníci atd.) 



Historie  

• Oficiální spuštění září 2011 

• Práce na webuv rámci projektu tréninkového 
zaměstnávání v TC Olomouc 

• Dodavatel redakčního systému QCM 

• Vytvořeny s ohledem na standardy 
přístupnosti webu tzv. „bliendfriendly“ 



Co zde najdete 

• Široké spektrum informací z nejrůznějších 
oblastí 

• Kontakty na nejrůznější instituce a školská 
zařízení , kde naleznou zrakově postižení 
kvalifikované služby  

• Adresář firem, které prodávají pomůcky pro 
děti i dospělé 

• Seznam očních lékařů a lékařů pro předpis 
těžké optiky  

 



• Články a odkazy z mnoha zdrojů, které jsou 
dostupné na internetu  

• Rady jak pomáhat zrakově postiženým osobám  

• Dokumenty a videa k problematice zrakově 
postižených 

• Možnost diskusního fóra 

• a další informace  s oblasti volnočasových 
aktivit, periodik atd.  



Kdo se o stránky stará 

• Pravidelné aktualizace pracovníky SF Ergones 

• Zpracovávání příspěvků od dobrovolníků a 
spolupracujících organizací  

• Tyflonet.cz v projektu webarchiv - archív 
českého webu Národní knihovna ČR  



Jak nám můžete pomoci  

• Zasláním zajímavé informace či informace, 
kterou chcete uveřejnit a která se jakkoliv týká 
problematiky zrakového postižení, na e-mail 
tyflonet@ergones.cz  

mailto:tyflonet@ergones.cz


Jak můžeme pomoci my Vám 

• V současné době cca 4000 unikátních IP 
přístupů od ledna 2012 

• možnost tématické webreklamy na stránkách   


